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„Znajdź swoją pasję” 

Innowacyjne zajęcia edukacyjno-kulturalne dla seniorów 
 

Plan tygodniowy,  23-29 czerwca 
 

24 czerwca, wtorek 

11.00 – 12.30 „A co na to Sokrates”  Spotkania filozoficzne. 
Temat spotkania: "Filozofia jako ćwiczenie duchowe" 
Prowadząca: dr Małgorzata Baranowska 

Czy filozofia może pomagać w życiu?  a może szkodzi? jak to się dzieje? 
dzięki czemu?  jak to od nas zależy? czy pomaga w stawaniu się sobą? w 
jaki sposób? 
 
miejsce: ul. Karmelicka 55, sala bursztynowa 

 

25 czerwca, środa 

9.00 – 10.30 „Muzyka nie tylko do słuchania”   
Temat spotkania: „Brzmienie koloru” 
Prowadzący: Marek Batorski 
      Obszerna prezentacja malarstwa na przestrzeni stuleci ze szczególnym 
uwzględnieniem sztuki współczesnej. Analiza dzieł pod względem formalnym, 
teorii „duchowości w sztuce”, ”język form i barw” autorstwa W .Kandyńskiego, 
obrazów Paula Klee, Pieta Mondriana, Johna Cagea, Marka Rosko. 
Nawiązanie do płyty M .Davisa ”Kind of Blue” ze szczególnym 
uwzględnieniem kompozycji Billa Evansa ”Blue in Green”. Dyskusja. 
 
miejsce: ul. Karmelicka 55, sala bursztynowa 

10.00 – 11.30 „Pamięci przemów” – warsztaty autobiograficzne 
Temat spotkania: Wspomnienia w przedmiotach zachowane  

Prowadząca: Agnieszka Baran 
Czasami jakiś przedmiot, niekiedy drobiazg, wzięty w ręce przywołuje określone 
wspomnienia, historie z nim związane. W trakcie kolejnego spotkania wybierzemy 
się do Muzeum Historycznego Miasta Krakowa – Kamienicy Hipolitów. Zwiedzając 
dom mieszczański będziemy przyglądali się przedmiotom, które być może już 
kiedyś widzieliśmy? Jakie wspomnienia w nas wywołują, z jakimi skojarzeniami się 
łączą? Jak wydobyć wspomnienia w przedmiotach zachowane? 
 
Miejsce zajęć:  
Muzeum Historyczne Miasta Krakowa – Kamienica Hipolitów, Plac Mariacki 3. 
Spotykamy się o godz. 10.00 przed budynkiem muzeum.  
Uwaga: wystawa znajduje się na 1 i 2 piętrze budynku bez windy! 
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26 czerwca, czwartek 

14.45 – 16.00 „Muzea nie tylko do zwiedzania” 
Dotknij, aby uwierzyć, czyli muzea dla niedowiarków 
 „Ogród Doświadczeń im. Stanisława Lema” 
park edukacyjny, z interaktywną ekspozycją przybliżającą prawa fizyki 
 

Spotykamy się o 14.45  przed wejściem do Ogrodu Doświadczeń, który mieści się 
na  terenie Parku Lotników Polskich, naprzeciw Centrum Handlowego M1 
ul. Aleja Pokoju 68 
Dojazd tramwajami: 1, 4, 10, 14, 22, 52, 62, przystanek M1. 

 
 
 
Udział we wszystkich zajęciach jest bezpłatny. 
 
Na każde ze spotkań, a także na konsultacje indywidualne obowiązują osobne zapisy. 
 
Zapisy przyjmujemy: 
w poniedziałki i środy w godz. 9.00-11.00,  
w czwartki w godz. 15.00-17.00,  
osobiście w biurze Akademii: ul. Juliusza Lea 5a/2 lub telefonicznie 12 294 81 35. 
 
 


